
 

VICs vetenskapliga projektstipendium 

Stipendiepolicy och riktlinjer för utvärdering av ansökningar 

Vårdprofessioner inom Cardiologi (VIC) delar varje år ut ett vetenskapligt projektstipendium. VIC är en 

nationell förening för vårdprofessioner med akademisk utbildning verksamma inom hjärtsjukvård.  

Syftet 

Syftet är att uppmuntra och uppmärksamma en vetenskaplig insats/utvecklingsprojekt inom det 

kardiovaskulära området. Projektets vetenskapliga genomförbarhet skall ligga till grund för beslutet att dela 

ut stipendiet.  

Prissumma och stipendiets finansiering 

Varje år betalas ett en summa, för närvarande i storleksordningen 40-50 000 SEK ut till en eller flera 

stipendiater.  

VIC:s stipendiemedel finansieras via medel som avsätts inom VIC:s utbildningsverksamhet. 

Behöriga att söka 

Medlem i VIC.  

Legitimationsgrundande utbildning med uttagen legitimation är ett krav vid tilldelningen av stipendium.  

Läkare kan ej tilldelas stipendium.  

Ledamot i VIC:s styrelse eller i vetenskapliga referensgruppen kan ej tilldelas stipendium. 

Sökande som tidigare mottagit VIC:s vetenskapliga projektstipendium 

Inför beslut skall det tas i beaktande om en stipendiat under föregående tre år tilldelats VIC:s vetenskapliga 

projektstipendium. Om två annars likvärdiga kandidater står mot varandra bör den som ej tidigare erhållit 

VIC:s vetenskapliga projektstipendium under föregående tre år tilldelas stipendiet.  

Vetenskapliga referensgruppen sammansättning 

VIC:s vetenskapliga referensgrupp består av 2–4 personer, varav en är VIC:s ordförande. Referensgruppen 

bör bestå av disputerade personer med ämneskunskap och god kännedom om vetenskapliga metoder inom 

området hjärtsjukdomar/hjärtsjukvård. 

Representanter till vetenskapliga referensgruppen utses av VICs styrelse. Mandattiden är 2 år, representanter 

kan omväljas 3 gånger.  

Den vetenskapliga referensgruppen ger sitt förslag på mottagare av VICs vetenskapliga projektstipendium till 

VICs styrelse som fattar beslut. 

Ansökans utformning 

Ansökan skickas in digitalt via VICs hemsida. Följande ingår i ansökan - information om sökande, titel, 

sammanfattning, projektbeskrivning, om tillstånd från etisk prövningsnämnd finns och en budget. Bilagor 

som lämnas in är CV och publikationslista. 

Förslag till annonstext på hemsidan 

En gång per år delar VIC ut ett vetenskapligt projektstipendium med syfte att stödja ett vetenskapligt projekt 

inom det kardiovaskulära området. För närvarande delas ca 40–50 000 kr ut årligen, stipendiet kan komma 

att delas mellan sökande.  

Sökande ska ha en legitimationsgrundande utbildning med uttagen legitimation och vara medlem i VIC. 

Läkare, VIC:s styrelse eller medlemmar av VIC:s vetenskapliga referensgrupp är inte behöriga att söka.  

Ansökan ska innehålla information om sökande, titel, sammanfattning, projektbeskrivning inklusive om 

tillstånd från etisk prövningsnämnd finns samt en budget. Bilagor som ska lämnas in är CV och 

publikationslista. För detaljer se Länk till digital ansökan  



 

Ansökningarna granskas av VIC:s vetenskapliga referensgrupp och därefter beslutar VIC:s 

styrelse vem/vilka som erhåller stipendiet.  

Bedömningsgrunder 

Genomförbarhet och Vetenskaplig grund bedöms av den vetenskapliga referensgruppen enligt följande 

Genomförbarhet - Tregradig skala bedömer om projektet anses genomförbart, om 2-3 enligt nedanstående 

skala anses projektet genomförbart och bedöms vidare. 

3 = Utmärkt 

2 = Bra men med svagheter 

1 = Svag/Otillräcklig 

Vetenskaplig grund – Sjugradig skala bedömer projektets kliniska relevans, metod, tydlighet/språk, 

vetenskaplig kvalitet, sökandens kompetens och genomförbarhet.  

7 = Enastående. Exceptionellt stark ansökan med försumbara svagheter. 

6 = Utmärkt. Mycket stark ansökan med försumbara svagheter. 

5 = Mycket bra till utmärkt. Mycket stark ansökan med mindre svagheter. 

4 = Mycket bra. Stark ansökan med mindre svagheter. 

3 = Bra. Vissa styrkor men också vissa svagheter. 

2 = Svag. Några styrkor men åtminstone en större svaghet eller ett flertal mindre svagheter. 

1 = Dålig. Mycket få styrkor och ett flertal större svagheter. 

 

Klinisk relevans: 

Beskriver hur projektet bidrar till patientnära forskning inom hjärtsjukvården. 

Innebär projektet nya idéer / teorier / tolkningar? 

 

Metod: 

Använder projektet relevanta metoder, samt visar att sökande har tillräcklig kunskap om och kontroll över de 

metoder som används 

Finns tillgängliga utrymmen, utrustning och tid för att projektet ska kunna genomföras? 

Är material, patienter/deltagare/modeller och metoder väl valda och anpassade för den aktuella 

forskningsfrågan? 

Är projektet etiskt försvarbart?  

Är tidsplanen adekvat? 

 

Tydlighet/språk: 

Texten ska vara enkel att läsa och förstå, även för en granskare utan specialistkunskap inom området. 

 

Vetenskaplig kvalitet: 

Tydlig och avgränsad frågeställning som projektets metod kan svara på. 

Om ansökan är ett delprojekt, är det väl integrerat med projektets övergripande mål? 

 

Sökandens kompetens: 

Är sökandens bakgrund och erfarenhet relevant och tillräcklig i förhållande till projektets genomförande 

Beskriver ansökan tydligt sökandes roll och uppgifter? 

 

Genomförbarhet: 

Visar att projektet är ett avgränsat arbete/delarbete som kan genomföras inom ett år efter stipendiets 

utdelning och som är proportionellt till den beviljade stipendiesumman.  

Är projektet realistiskt med hänsyn till tid, arbetsbelastning och förväntningar? 

Är forskningsmiljön tillämpad för projektet?  


